

Звіт
районної державної адміністрації про здійснення районною державною адміністрацією делегованих їй районною радою повноважень за 2021 рік

Відповідно до ст. 29 Закону України «Про місцеві державні адміністрації» Роздільнянська районна державна адміністрація здійснює повноваження, які делеговані їй районною радою відповідно до Конституції України в обсягах і межах, передбачених статтею 44 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" згідно з рішенням районної ради від 27 листопада 2018 року № 830-VII «Про делегування районній державній адміністрації повноважень Роздільнянської районної ради Одеської області», відповідно до статті 34 Закону України «Про місцеві державні адміністрації» районні державні адміністрації здійснюють повноваження, делеговані їм відповідними районними радами. Делегування радами повноважень місцевим державним адміністраціям супроводжується передачею фінансових, матеріально-технічних та інших ресурсів, необхідних для їх здійснення.

1) підготовка і внесення на розгляд ради проектів програм соціально-економічного та культурного розвитку, цільових програм з інших питань, проектів рішень, інших матеріалів з питань, передбачених цією статтею; забезпечення виконання рішень ради;

№ з/п	Назва Програми	№ рішення, яким затверджено Програму
1.	Районна Програма взаємодії органів виконавчої влади і органів місцевого самоврядування Роздільнянського району на 2020 рік	Рішення №- 229-VIII від 29 липня 2021 року
2.	Програму соціально-економічного та культурного розвитку Роздільнянського району на 2021 рік	Рішення №143-VIII від 04.03.2021 року
3.	Програма висвітлення діяльності органів державної влади та органів місцевого самоврядування у засобах масової інформації Роздільнянського району на 2021 рік	Рішення №145-VIII від 04.03.2021 року

2) підготовка пропозицій до програм соціально-економічного та культурного розвитку та загальнодержавних програм економічного, науково-технічного, соціального та культурного розвитку України;

Протягом 2021 року підготовлені пропозиції:

- до Проекту Національної молодіжної стратегії до 2030 року;
- до Проекту регіональної комплексної екологічної програми на 2022-2026 роки;
- до Проекту регіональної цільової програми енергоефективності на 2022-2025 роки;
- до Проекту програми "Питна вода Одеської області на 2021-2025 роки";

3) забезпечення збалансованого економічного і соціального розвитку території району, ефективного використання природних, трудових і фінансових ресурсів;

Фінансова та бюджетна політика.

Робота районної державної адміністрації у галузі фінансів спрямована на забезпечення безперебійного фінансування бюджетних установ і закладів та дотримання принципу ефективності і цільового використання бюджетних коштів. За 2021 рік досягнуто позитивних

результатів в фінансово-бюджетній галузі, забезпечувалося щомісячне виконання планових показників по податках та власних доходів.

На звітний 2021 рік з урахуванням змін, було заплановано 11011,1 тис.грн. за рахунок: податків і зборів 223,0 тис.грн.;

трансфертів (іншої субвенції з місцевих бюджетів для надання соціальної допомоги) на рівні 3037,1 тис.грн.;

залишків минулих років 7751,0 тис.грн.

У звітному періоді доходна частина районного бюджету із урахуванням трансфертів виконана на 96,2 % до призначень звітного періоду, з них:

274,3 тис.грн. або 123,0 % склали неподаткові доходи;

2894,0 тис. грн або 95,3 %. трансферти (інші субвенції з місцевих бюджетів делеговані).

Доходи, які заплановані у сумі 223,0 тис.грн. по видам розподілилися на:

-податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності-на звітний період заплановано 30,0тис.грн., фактично надійшло – 1,3 тис.грн., що складає 4,3% від запланованих;

- плата за надання адміністративних послуг – 45,0 тис.грн., фактично надійшло 47,8 тис.грн., що склало 106,2 %,

- надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим майном, що перебуває у комунальній власності – 146,4 тис.грн., фактично надійшло 112,8 тис.грн., що складає 77,0%,

- орендна плата за водні об'єкти(їх частини) що надаються в користування на умовах оренди міськими державними адміністраціями, місцевими радами- 1,6 тис.грн., фактично надійшло 0,7 тис.грн. і склало 43,8 % від запланованих;

- інші надходження - не планувалося, фактично надійшло 111,7 тис.грн. це кошти стягнені за виконавчими листами, залишки організацій і установ та повернені невикористані субвенції минулих років ,

- інших субвенцій з місцевих бюджетів (на соціальні виплати) – затверджено на звітний період 3037,1 тис.грн., фактично надійшло від територіальних громад 2734,8 тис.грн. і виділено з районного бюджету 159,2 тис.грн., що склало 95,3% від плану.

До спеціального фонду впродовж звітного періоду податків не надходило, але на рахунок спеціального фонду були перераховані залишки коштів ліквідованих Захарівського і Великомихайлівського районів у сумі 66,7 тис.грн.

Видаткова частина загального фонду бюджету за звітний період виконана на 94,8 % до планових призначень і складає 12792,3 тис.грн.

Видатки органам державного управління (КПК 0150) склали 5639,8 тис.грн., або 94,0 % від призначень звітного періоду з них:

- на заробітну плату – 4275,2 тис.грн, що склало 96,6% від планових призначень,

- на оплату енергоносіїв -142,2 тис.грн., що складає 51,2 % від планових показників. Такий низький відсоток використання коштів забезпечено за рахунок відшкодування (покриття витрат) райдержадміністрацією, а не вказує на їх економію.

Видатки на соціальний захист та соціальне забезпечення (КПК 3000) склали 1636,4 тис.грн. при плані 2139,0 тис.грн., що складає 76,5% з них:

- на закриття кредиторської заборгованості за пільговий проїзд окремих категорій громадян на залізничному транспорті у сумі 159,2 тис. грн., яка була прийнята від Управління соціального захисту населення ліквідованого Великомихайлівського району,

- на виплату компенсації особам, які надають соціальні послуги – 1477,2 тис.грн., що склало 83,2 % від планових призначень звітного періоду у сумі 1776,1 тис.грн.

Відповідно до п.13 постанови Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 року № 1132 «Про затвердження Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів» обсяг

невикористаних субвенцій на кінець бюджетного періоду склав 196899,07 грн. та був повернутий до відповідних місцевих бюджетів.

Видатки на інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю (КПК 7693), а саме на сприяння функціонування КПСВТГ Роздільнянського району «Лиманське» та будинку побуту «Чайка» на звітний період 2021 рік » склали 464,3 тис.грн. або 86,8 % із запланованих 534,8 тис.грн. Зменшення витрат відбулося за рахунок відшкодування витрат на оплату електроенергії.

Видатки не віднесені до основних груп (КПК 8000) 591,1 тис.грн. при плані 968,0 тис.грн., що складає 61,1% з них:

- на фінансову підтримку засобів масової інформації –при плані 840,0 тис.грн., видатки склали 591,1 тис.грн. або 70,4%;
- видатків із резервного фонду не проводилося.

Видатки на субвенцію з місцевого бюджету державному бюджету (9800) відбувалися по районній Програмі взаємодії органів виконавчої влади і органів місцевого самоврядування і склали 206,2 тис.грн. або 57,3 % від затверджених 360,0 тис.грн.

Видатки по спеціальному фонду склали 1345,7 тис.грн., або 53,9%

- 994,233 тис.грн. співфінансування на капітальний ремонт системи медичного киснепостачання головного корпусу КНП "Роздільнянська багатoproфільна лікарня" та монтаж (реконструкція) зовнішніх мереж системи киснепостачання КНП "Роздільнянська багатoproфільна лікарня";

- 6,0 тис.грн. за районною цільовою програмою «Мобілізаційної підготовки та мобілізації на 2020-2021 роки» закупівля оргтехніки для Районного територіального центру комплектування та підтримки;

- 345,5 тис.грн. на роботи з розробки проектно-кошторисної документації по об'єкту «Будівництво закладу загальної середньої освіти за адресою: вул.Садова,9, м. Роздільна, Роздільнянський район, Одеська область».

З початку року із загального фонду до спеціального було передано кошти у сумі 2490,0 тис.грн. з них:

1490,0 тис.грн. на виготовлення проектно-кошторисної документації освітніх установ та закладів,

1000,0 тис. грн. на капітальний ремонт системи медичного киснепостачання головного корпусу та реконструкція зовнішніх мереж системи киснепостачання КНП «Роздільнянська багатofункціональна лікарня».

Економіка

Забезпечення визначених актуальних питань та основних завдань економічного і соціального розвитку району на 2021 рік закладено в районному та місцевих бюджетах з урахуванням основних заходів, передбачених у відповідних районних програмах, за фінансової підтримки з державного бюджету, обласного бюджету та інвестиційних ресурсів.

Аналізуючи виконання економічних та бюджетних показників, можна констатувати, що в цілому в районі вдалося утримати позитивну динаміку розвитку галузей народногосподарського комплексу і забезпечити стабільність ситуації в соціально-економічній сфері.

Роздільнянський район (з адміністративним центром у місті Роздільна) створено відповідно до Постанови Верховної Ради України від 17 липня 2020 року №807-ІХ на базі вже існуючого Роздільнянського району та територій колишніх 3-х районів: Роздільнянського, Великомихайлівського, Захарівського районів та Саханської сільської ради Ширяївського району. До території району ввійшли 9 територіальних громад: 1 міська - Роздільнянська; 5 селищних (*Великомихайлівська, Захарівська, Лиманська, Цебриківська, Затишанська*), 3 сільських (*Великопосківська, Новоборисівська, Степанівська*).

Територія району складає 3,6 тис.кв.км., або 10,7% площі Одеської області

Населення району - 101,9 тисяч осіб., 10% населення району проживає в адміністративному центрі м.Роздільна (17,75 тис.осіб.), що накладає відбиток на формування економічної ситуації в районі.

Упродовж 2021 р. чисельність населення району зменшилася на 1028 осіб, в т.ч. за рахунок природного скорочення — на 660 осіб, за рахунок міграційного скорочення — на 368 осіб. У 2021 року народилось 908 немовлят.

Середньооблікова кількість штатних працівників складає 8,8 тис.осіб, що становить лише 8,6% загальної кількості населення району, що свідчить про значний тіньовий ринок неформленої робочої сили. Це підтверджує і незначний обсяг зареєстрованих безробітних на кінець року - 465 осіб.

Роздільнянський район характеризується переважно сільськогосподарським виробництвом. Площа сільгоспугідь складає 305,7 тис.га, з них 74% припадає на рілля (226,3 тис.га.).

За 2021 рік в районі намолочено 346,9 тис.тон різних зернових культур. Найбільші обсяги зібрали: ТОВ «Обрій МТС» - 20,9 тис.тон, ДП ДГ «ім.Суворова» - 15,9 тис.тон, ТОВ «Агропромсервіс» - 8,7 тис.тон, ТОВ «ім. Войкова»- 16,9 тис.тон.

Підприємства з найбільшим земельним банком: ТОВ «Обрій МТС» - 4,5 тис.га, ДП ДГ «ім.Суворова» - 6,2 тис.га, ТОВ «ім.Войкова» - 3,9 тис.га, ТОВ «Правда» - 3,4 тис.га.

В аграрному комплексі району господарствами під урожай 2022 року озимими культурами засіяно 80 тис.га., в т.ч. пшениця - 54,8 тис.га, ячмінь -15,2 тис.га, ріпак — 10,1 тис.га.

Кількість сільськогосподарських тварин на підприємствах району на 1 січня 2022 року: великої рогатої худоби - 523 гол., в т.ч. корів - 223 гол., свиней — 2028 гол.

Фактичний середній розмір орендної плати за паї в районі становить 6,64%.

Найвищий розмір орендної плати за паї виплачується в громадах: Великоплосківській - 14,1%, Великомихайлівській - 11,0%.

Найбільший відсоток за договорами оренди паїв забезпечили підприємства: ТОВ «Бецилівське» - 13,1% (Роздільнянська ТГ), СК «Колос» - 15,8%, ТОВ «Інтерцентрлюкс» - 22,3%, СГ «Промінь» - 23,8% (Великомихайлівська ТГ), ТОВ «Сербське» - 17,1% (Великоплосківська ТГ), СФГ «Роксолана» - 14,8% (Захарівська ТГ), ТОВ «Обрій МТС» - 24,3% (Степанівська ТГ).

Мають місце випадки, коли сільгосппідприємства платять орендну плату нижче встановлених законодавством ставок: ТОВ «Нива» - 1,6% (Новоборисівська ТГ), СПП «Марлен» - 0,3% (Лиманська ТГ), «КВС» - 2,1%, ФОП «Костюк» - 1,6% (Степанівська ТГ).

Промисловість району представлена підприємствами харчової, поліграфічної, машинобудівної промисловості. Найбільшими підприємствами району є філії Одеського консервного заводу дитячого харчування та СП «Вітмарк-України» ТОВ.

Ще одним важливим сектором економіки є 5 532 суб'єкти малого підприємництва (1893 юридичні особи та 3 639 фізичних осіб).

Найбільший вплив на формування надходжень ПДФО має рівень середньої заробітної плати, який в Роздільнянському районі в 2021 році становив 10 102,0 грн., що на 1185 грн. менше обласного рівня (по області - 11 287,0 грн.).

Громади району з найнижчим рівнем середньої заробітної плати: Великомихайлівська селищна рада — 9365 грн., Лиманська селищна рада — 8578 грн., Цебриківська селищна рада — 8968 грн.

Громади району з найвищим рівнем середньої заробітної плати: Великоплосківська сільська рада — 10948 грн., Затишанська селищна рада — 10336 грн., Новоборисівська сільська рада — 10741 грн.

На кінець 2021 року середня заробітна плата по району зросла на 1150 грн., або на 13% (з 8952 грн. у січні до 10102 грн. в грудні).

По галузям найвищий показник середньої заробітної плати в енергетичній галузі, в оборонній галузі, в сільському господарстві. Низький рівень середньої зарплати в галузях: харчування, надання послуг, торгівлі.

В районі 139 суб'єктів підприємницької діяльності (19,3% загальної кількості), виплачують середню зарплату в розмірах нижче мінімальної (6 000 грн). Найбільше таких суб'єктів в Роздільнянській, Великомихайлівській, Лиманській, Захарівській громадах.

Комісіями/робочими групами з легалізації зайнятості та оплати праці, створеними в громадах, за 2021 рік проведено 35 засідань, на які були запрошені 215 суб'єктів підприємницької діяльності. За результатами роботи комісій направлено 11 звернень до територіальних органів центральних органів виконавчої влади (Нацполіція, ДПС) щодо заходів з контролю за додержанням законодавства про працю.

В Роздільнянському районі в 2021 році мала місце заборгованість з виплати заробітної плати по КП «Великомихайлівська лікарня», яке фінансується за рахунок коштів НСЗУ. Райдержадміністрацією неодноразово проводилися зустрічі з керівництвом закладу та представниками Великомихайлівської селищної ради щодо вжиття заходів з оптимізації закладу та погашення даної заборгованості. З метою вирішення питання проводився процес приведення у відповідність до вимог НСЗУ електронного реєстру послуг та штатів і контингентів лікарні. На початок 2022 року заборгованість по заробітній платі погашена повністю.

Район характеризується переважно сільськогосподарським виробництвом. Площа сільгоспугідь складає 305,7 тис.га, з них 74% це - рілля (226,3 тис.га.). У поточному році намолочено 346,9 тис.тон різних зернових культур, середня урожайність

Найбільші обсяги зібрали: ТОВ «Обрій МТС» - 20,9 тис.тон, державне підприємство «ім.Суворова» - 15,9 тис.тон, ТОВ «Агропромсервіс» - 8,7 тис.тон, ТОВ «ім. Войкова»- 16,9 тис. тон.

В аграрному комплексі району господарствами під урожай 2022 року озимими культурами засіяно 80 тис.га. :пшениця - 54,8 тис.га, ячмінь -15,2 тис. га, ріпаку — 10, 1 тис.га.)

Фактичний середній розмір орендної плати в районі за паї становить - 6,6% від нормативно-грошової оцінки. Найвищий розмір орендної плати за паї сплачується в громадах:

Великопосківській - 14,1%,

Великомихайлівській - 11,0%.

Найбільший відсоток за договорами оренди паїв забезпечили підприємства ТОВ «Бецилівське» - 13,1% (Роздільнянська ТГ), ТГ-СК«Колос» - 15,8% (В.Михайлівська ТГ), ТОВ «Інтерцентрлюкс» - 22,3% СГ «Промінь» - 23,8% (Великомихайлівська ТГ), ТОВ «Сербське» - 17,1% (Великопосківська ТГ), СФГ «Роксолана» - 14,8% (Захарівська ТГ), ТОВ «Обрій МТС» - 24,3% (Степанівська).

Занижений рівень середньої орендної плати - 3% в Лиманській та Затишанській громадах. Мають місце випадки, коли сільгосппідприємствами виплачується орендна плата нижче встановленої законодавством ставок.

(Довідково: ТОВ «Нива» - 1,6% (Новоборисівська ТГ), СПП «Марлен» - 0,3% (Лиманська ТГ), «КВС» - 2,1%, ФОП «Костюк» - 1,6% (Степанівська ТГ).

Місцеві бюджети

Наведена економічна ситуація району формує бюджет та впливає на його наповнення. Бюджет Роздільнянського району складається з 9 місцевих бюджетів територіальних громад та райбюджету.

Загальний обсяг місцевих бюджетів району у 21 році очікується в обсязі 575,6 млн.грн. Прогнозується виконання обсягів затверджених в місцевих бюджетах громад 106,1%

За 2021 місцеві бюджети отримали податки і збори на суму 527,6 млн. грн., що складає 51,85% обсягу бюджету. Трансфертів надійшло 489,8 млн.грн. (48,14% обсягу бюджету).

Виконання плану забезпечено на 107,5%, додатково отримано 36,9 млн.грн. з темпом росту 117,3%, зростання в порівнянні з минулим роком на 77,9 млн.грн.

З дев'яти бюджетів громад району план виконано вісьма бюджетами, що складає 88% від загальної кількості. Найбільший обсяг перевиконання забезпечили громади:

- Роздільнянська – 11,1 млн.грн.
- Великопосківська – 5,3 млн. грн.
- Затишанська – 8,2 млн.грн.

Слід зазначити, що перевиконання Затишанської громади відбулось через зниження показників при формуванні бюджету)

Не виконала план бюджету Цебриківська громада, в результаті недоотримано 88,7 тис.грн.

Одним із бюджетоутворюючих джерел місцевих бюджетів району є податок з доходів фізичних осіб (ПДФО), його питома вага в загальному фонді Роздільнянського району складає 36,8%, виконання забезпечено на 112,6% (з темпом росту 129,8%).

Всі бюджети громад забезпечили виконання ПДФО (при цьому з найбільшим темпом росту у 3-х громадах: Затишанській – 181,7%, Великопосківській - 169 %, Новоборисівській - 166,1%)

Житлово – комунальне господарство

В районі послуги у сфері житлово-комунального господарства надають 17 комунальних підприємств.

На території району налічується 52 сміттєзвалища загальною площею 70,5 гектара, з них 35 паспортизовані. Непаспортизовані в Затишанській, Захарівській, Великопосківській громадах. Правила благоустрою населених пунктів затверджені у всіх територіальних громадах. Схеми санітарної очистки територій населених пунктів є в 4 громадах, одна громада працює над їх розробкою. (Великомихайлівська, Цебриківська, Лиманська, Роздільнянська. На сьогоднішній день розробляється в Новоборисівській). Створено 5 інспекцій з благоустрою (Роздільнянська, Цебриківська, Новоборисівська, Великопосківська, Лиманська)

Централізованим водопостачанням забезпечено 96% населення (31 571 будинків та квартир). Приладами обліку води оснащені майже 90 % користувачів.

Значна частина водопровідних мереж району відпрацювали нормативний строк експлуатації, у зношеному та аварійному стані перебуває 88,6 км. мереж, що становить 12,0 % від загальної довжини.

Громадами вживаються заходи для забезпечення населення якісною питною водою.

Протягом 2021 року основну увагу в галузі житлово-комунального господарства було спрямовано на поведження з твердими побутовими відходами, на будівництво і ремонт системи водопостачання, на енергоефективність, на підготовку та проходження опалювального сезону.

Дорожнє господарство

Ще одна проблема району, характерна для всіх районів та громад - це незадовільний стан доріг. Протяжність доріг загального користування місцевого значення району складає понад 700 км.

(Довідково цементобетон – 11,422 км, асфальтобетон – 42,0 км, чорне шосе – 269,9 км, біле шосе – 419,9 км; бруківка – 4,4 км, ґрунт – 41,1) км.)

Мережа автомобільних доріг потребує капітального ремонту, а подекуди і повної заміни дорожнього покриття.

В рамках програми Президента «Велике будівництво» в районі проведено капремонт 90 км дороги регіонального значення Р33 на 330,5 млн.грн. (Віниця - Турбів - Гайсин-Балта-Велика Михайлівка), та 7 км дороги Т16-18/Р-33 на 10,0 млн.грн (Роздільна-Єреміївка).

Триває капітальний ремонт мосту на автошляху в с.Новокрасне вартістю 55,1 млн.грн. та дев'яти км дороги загального користування місцевого значення Роздільна-Понятівка-Кошари-Знам'янка, вартістю 25,1 млн.грн. Проводиться поточний ремонт 14 км автошляху Т16-15 (КПП «Великопільське» - Новопетрівка - Цебрикове -Знам'янка-Березівка)

Для збереження дорожньої інфраструктури встановлюється система моніторингу за станом доріг на шляху Р33 (вартість проекту-1,0 млн. грн.)

Соціальний захист

На обліку в управлінні соціального захисту населення перебуває 10017 пільговиків. 3244 осіб отримує пільги на оплату житлово-комунальних послуг, у тому числі на придбання твердого палива та скрапленого газу.

4877 домогосподарств отримують субсидію на оплату житлово-комунальних послуг, у тому числі на придбання твердого палива та скрапленого газу.

На обліку в управлінні перебуває 5060 одержувачів різних видів державних соціальних допомог та компенсацій.

На обліку також перебуває 768 учасників бойових дій АТО.

Протягом 2022 року 3379 пільговиків отримували пільги на оплату житлово-комунальних послуг, в тому числі 492 пільговика отримали пільгу на придбання твердого палива та скрапленого газу.

4877 домогосподарств отримували субсидію, в тому числі 1426 домогосподарств отримало субсидію на придбання твердого палива та скрапленого газу.

За рахунок коштів Державного бюджету:

надано матеріальну допомогу 8 непрацюючим малозабезпеченим особам та 52 особам з інвалідністю загального захворювання;

забезпечено санаторно-курортним лікуванням 11 осіб з інвалідністю загального захворювання, 3 ветерана війни та 4 особи, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи;

виплачена компенсація за не використане санаторно-курортне лікування 2 особам з інвалідністю внаслідок війни, 7 особам з інвалідністю внаслідок загального захворювання, 5 особам постраждалим внаслідок аварії на ЧАЕС;

1 особі постраждалій внаслідок аварії на ЧАЕС надано щорічну та додаткову відпустку;

виплачена грошова компенсація за пільгове забезпечення продуктами харчування 143 особам постраждалим внаслідок аварії на ЧАЕС

146 особам постраждалим внаслідок аварії на ЧАЕС виплачена компенсація за шкоду заподіяну здоров'ю та допомогу на оздоровлення;

87 особам з інвалідністю загального захворювання виплачена компенсація за бензин та транспортне обслуговування.

17 дітей з інвалідністю з дитинства отримали реабілітаційні заходи.

Протягом 2021 року встановлено статус та видані посвідчення 30 членам сімей загиблих та померлих ветеранів війни. Особам з інвалідністю внаслідок війни видано 13 посвідчень.

3140 сімей отримували допомогу відповідно до Закону України «Про державну допомогу сім'ям з дітьми» (допомога по вагітності та пологам; допомога при народженні дитини; допомога при усиновленні дитини; допомога на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування; допомога на дітей одиноким матерям; допомога на дітей, хворих на тяжкі перинатальні ураження; допомога на дітей багатодітним сім'ям).

Протягом 2021 року 1131 особи отримували державну соціальну допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю».

Щомісячну грошову допомогу особам, які проживають з інвалідом I чи II групи внаслідок психічного розладу отримувало 131 громадян.

Кількість отримувачів державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім'ям протягом року становила 1263, з них 901 сім'я є багатодітною.

Допомогу на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування отримувала 21 сім'я, з них 7 будинків сімейного типу та 14 прийомних сімей.

Протягом року 2 громадянам призначено компенсацію послуги з догляду за дитиною до трьох років „муніципальна няня”.

476 громадянам призначено грошову компенсацію вартості одноразової натуральної допомоги „пакунок малюка”.

Також протягом року 240 громадян отримували компенсацію, як фізичні особи, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі.

Стан протидії торгівлі людьми.

З метою негайного вирішення проблемних питань, що виникають під час реалізації державної політики за наступними напрямками з питань: запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі; сім'ї та демографічного розвитку; гендерної рівності; протидії торгівлі людьми, розпорядженням голови районної державної адміністрації від 13.05.2021 року №161/А-2021 утворено координаційну раду з питань сім'ї, гендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання домашньому насильству та протидії торгівлі людьми. Також при районній координаційній раді створені міжсекторальні робочі групи.

За 2021 рік проведено три засідання районної координаційної ради.

Станом на 1 грудня 2021 року відсутні звернення щодо встановлення статусу особи, яка постраждала від торгівлі людьми; відсутні заяви на виплату одноразової матеріальної допомоги постраждалим особам; пакети документів не направлялись до Міністерства соціальної політики України для встановлення статусу особи, яка постраждала від торгівлі людьми.

Протягом I півріччя 2021 року під час проведення семінарів в Роздільнянському центрі зайнятості для роботодавців та безробітних окремим питанням розглядалися проблеми створення сприятливих умов для роботи працівників, забезпечення та отримання гідного рівня заробітної плати з метою запобігання відтоку робочої сили за кордон та забезпечення дотримання вимог законодавства з боку роботодавців стосовно використання праці іноземців та осіб без громадянства.

На сайті Райдержадміністрації створена сторінка "Протидія домашнього насильства.

У кожній територіальній громаді району створені мобільні бригади соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та насильства за ознакою статі.

Роздільнянській територіальній громаді було надано субвенцію з державного бюджету для створення мережі спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі: денний центр, с. Старостине, вул. Новоселів, 1. В даний час ведуться ремонтні роботи.

Захист прав дітей

На території Роздільнянського району на кінець 2021 року проживало **21482** дітей віком до 18 років. З них на обліку служб у справах дітей району перебуває **438** дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. В Роздільнянській ТГ – **112** дітей, Лиманській ТГ – **44** дитини, Степанівській ТГ – **25** дітей, Великомихайлівській ТГ – **51** дитина, Великоплосківській ТГ – **25** дітей, Новоборисівській ТГ – **35** дітей, Цебриківській ТГ – **18** дітей, Захарівській ТГ – **82** дитини, Затишанській ТГ – **46** дітей.

В сімейних формах виховання перебувають **92,2%** дітей (під опікою/піклуванням **73,7%**, в ПС, ДБСТ **18,5%**). Під опікою/піклуванням перебуває **323** дитини, в прийомних сім'ях та дитячих будинках сімейного типу **81** дитина, у закладах соціального захисту перебуває **3**

дитини, ліцях, училищах та технікумах навчаються **3** дитини, **6** дітей в сім'ї родичів/знайомих, **22** дитини перебувають у медичних, навчальних, виховних закладах, інших закладах або установах.

Протягом 2021 року на первинний облік дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, поставлено **48** дітей, всім дітям своєчасно надано відповідний статус. Знято з первинного обліку **73** дитини, з них **57** досягли повноліття, **12** дітей усиновлено, **3** повернуті на виховання батькам, **1** дитина померла.

Всього в Роздільнянському районі функціонує **18** прийомних сімей, в яких виховується **37** дітей та 7 дитячих будинків сімейного типу, в яких виховується **55** дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. Протягом року в Роздільнянському районі створено **3** прийомних сім'ї, куди було влаштовано **6** дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. Також до 5 дитячих будинків сімейного типу протягом року було довлаштовано **7** дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

З боку служб у справах дітей проводиться постійний контроль за умовами проживання та утримання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дотримання пільг та гарантій, передбачених чинним законодавством для дітей цієї категорії. Проводяться обстеження умов проживання прийомних сімей, дитячих будинків сімейного типу, сімей опікунів/піклувальників, сімей усиновлювачів, для з'ясування умов проживання та виховання усиновлених дітей, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

В Роздільнянському районі функціонують два заклади соціального захисту дітей:

- притулок для дітей «Теплий дім» служби у справах дітей районної державної адміністрації, до якого протягом 2021 року було влаштовано **50** дітей. На теперішній час в притулку перебуває **21** дитина.

- центр соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей районної державної адміністрації, до якого протягом 2021 року було влаштовано **39** дітей. На теперішній час в центрі перебуває **23** дитини.

З дітьми проводиться реабілітаційна робота (бесіди, консультації, поновлення документів, медичне обстеження). Всі діти шкільного віку з центру/притулку відвідують школу і отримують освіту.

Службами у справах дітей, фахівцями із соціальної роботи своєчасно виявляються сім'ї та діти, які опинилися у складних життєвих обставинах, обстежуються умови проживання та проводяться профілактичні бесіди з батьками. Протягом 2021 року було проведено **81** рейд та обстежено **580** сімей. Ці сім'ї ставляться на облік, беруться під соціальний супровід, (а саме, в тих громадах, де є фахівці із соціальної роботи). З сім'ями проводяться бесіди, надаються консультації, допомога в отриманні документів, юридична допомога, матеріальна та гуманітарна допомога.

Служби у справах дітей ведуть облік дітей, які опинились у складних життєвих обставинах, у тому числі відносно яких вчинено насильство в сім'ї або існує реальна загроза його вчинення. У разі виникнення безпосередньої загрози життю чи здоров'ю дитини вживаються заходи відповідно до чинного законодавства; здійснюється прийом інформації про випадки жорстокого поводження з дітьми або реальної загрози його вчинення та в межах своїх повноважень вживаються заходи щодо захисту прав дитини. В Роздільнянському районі на обліку дітей, які опинились в складних життєвих обставинах, перебуває **194** дитини, а саме: в Роздільнянській ТГ – **34** дитини, Лиманській ТГ – **23** дитини, Степанівській ТГ – **10** дітей, Великомихайлівській ТГ – **12** дітей, Великоплосківській ТГ – **12** дітей, Новоборисівській ТГ – **66** дітей, Цебриківській ТГ – **18** дітей, Захарівській ТГ – **11** дітей, Затишанській ТГ – **8** дітей.

Службою у справах дітей районної державної адміністрації протягом звітнього періоду було виявлено **3** випадки скоєння психологічного насилля в сім'ї відносно **3** дітей. Про всі факти вчинення насильства над дітьми були повідомлені Роздільнянський РВП ГУНП в Одеській області, управління соціального захисту населення, фахівці із соціальної роботи, міська, селищна та сільські ради. У новостворених служб не було випадків домашнього насилля.

Через адміністрацію навчальних закладів, органів місцевого самоврядування, за заявами громадян та громадськості виявлялись сім'ї, які неспроможні виконувати свої батьківські обов'язки. Відносно батьків, які не виконують свої обов'язки, порушуються питання щодо позбавлення батьківських прав. Службою у справах дітей районної державної адміністрації протягом року було подано 5 позовних заяв щодо позбавлення батьківських прав. Новоствореними службами у справах дітей було направлено 9 позовних заяв про позбавлення батьківських прав, а саме: Великомихайлівською ССД – 1, Захарівською ССД – 4, Затишанською ССД – 1, Новоборисівською ССД -1, Великоплосківською ССД – 1, Лиманською ССД -1. Також Великоплосківською ССД та Новоборисівською ССД було подано 2 заяви про відібрання дітей без позбавлення батьківських прав. Службами у справах дітей направлено до Роздільнянського РВП ГУНП в Одеській області 24 клопотання щодо притягнення батьків за неналежне виконання батьківських обов'язків, складено 93 адміністративних протоколи за ст. 184 Адміністративного кодексу України.

За надходженням до служб у справах дітей інформації щодо скоєння неповнолітніми правопорушень організовується відповідна робота. Служби у справах дітей спільно з відділами освіти, з відділами соціальної політики, фахівцями із соціальної роботи, Роздільнянським РВП ГУНП в Одеській області систематично проводять спільні заходи з метою попередження насилля, правопорушень, бродяжництва, а також заходи, спрямовані на профілактику злочинності, на запобігання дитячої бездоглядності та безпритульності (рейди, відвідування за місцем мешкання, консультації, співбесіди, роз'яснювальні бесіди, наради).

4) підготовка і подання до відповідних органів виконавчої влади фінансових показників і пропозицій до проекту Державного бюджету України;

Відповідно до Бюджетного Кодексу України районна державна адміністрація щороку протягом липня-грудня надає свої пропозиції до Департаменту фінансів Одеської обласної державної адміністрації щодо фінансування з Державного бюджету

5) сприяння інвестиційній діяльності на території району;

Невід'ємною частиною діяльності із залучення інвестицій, є доведення інформації щодо інвестиційних можливостей території до потенційних інвесторів, для чого на сайті районної державної адміністрації було розміщено інвестиційний портрет Роздільнянського району та перелік земельних ділянок, придатних для реалізації інвестиційних проєктів, підготовлені та направлені до Одеської обласної державної адміністрації інформація щодо інвестиційно-потенційних земельних ділянок та анкети інвестиційних майданчиків.

До підприємств району доводилась інформація про можливість участі у різних заходах, що проводились в Україні та за її межами, для залучення їх до участі та налагодження зв'язків суб'єктів господарювання району з інвестиційними фінансовими структурами.

6) об'єднання на договірних засадах коштів підприємств, установ та організацій, розташованих на території району, і населення, а також бюджетних коштів на будівництво, реконструкцію, ремонт та утримання на пайових засадах об'єктів соціальної і виробничої інфраструктури, шляхів місцевого значення та на заходи щодо охорони праці та охорони навколишнього природного середовища;

Пріоритетним напрямом в 2021 році було і залишається вирішення соціальних проблем в районі шляхом впровадження проєктів, спрямованих на поліпшення соціально-побутових умов жителів сільських населених пунктів, ремонт доріг, ремонт та оснащення закладів освіти, культури, благоустрою тощо. Для реалізації даних проєктів були залучені кошти бюджетів всіх рівнів: від державного до бюджетів органів самоврядування. В районі в рамках програми Президента «Велике будівництво» проведено

роботи з реконструкції амбулаторія у селі Першотравневе Роздільнянського району вартість робіт 5,4 млн грн. Проводилося будівництво в амбулаторій в селищі Захарівка, *вартістю - 13,14 млн грн* та в селі Йосипівка *вартістю 5,8 млн. грн.* Закінчені роботи та введено в експлуатацію амбулаторія сімейної практики в с. Гребеник Роздільнянського району.

Розпочато роботи з будівництва спортмайданчика в Захарівському опорному закладі, який в 2020 році також відремонтовано в рамках вказаної програми *вартість проекту 11,1 млн. грн.*

Також реалізовано соціальний проект «Активні парки-локація здорової України», збудовано майданчик в м. Роздільна вартістю **115,0** тис. грн.

За кошти районного бюджету виготовлено проектно-кошторисної документації по проекту «Будівництво закладу загальної середньої освіти за адресою: Одеська область, Роздільнянський район, м. Роздільна, вул. Садова 9». Вартість проекту 352,5 млн. грн.

Переважна більшість коштів по програмі Президента «Велике будівництво» спрямована на ремонт доріг району оскільки питання ремонту доріг, – це не тільки розвиток інфраструктури, а й внутрішні інвестиції та стимул для регіональної економіки, можливість покращення стандартів життя та безпечність дорожнього руху. В районі проведено капітальний ремонт **90** км дороги регіонального значення Р33 на 330,5 млн.грн. (*Виниця - Турбів - Гайсин-Балта-Велика Михайлівка*), та **7** км дороги Т16-18/Р-33 на 10,0 млн.грн (Роздільна-Єреміївка).

Для збереження дорожньої інфраструктури встановлена система моніторингу за умовами руху на шляху Р33 с. Степанівка (вартість проекту-1,0 млн. грн.).

В 2021 році розпочато роботи по поточному середньому ремонту 14 км автошляху Т16-15 (КПП «Великопільське» - Новопетрівка - Цебрикове -Знам'янка-Березівка), Завершені роботи по капітальному ремонту мосту на автошляху в с. Новокрасне вартістю 55,1 млн.грн. та дев'яти км дороги загального користування місцевого значення Роздільна-Понятівка-Кошари-Знам'янка, вартістю 25,1 млн.грн.

7) залучення в порядку, встановленому законом, підприємств, установ та організацій, які не належать до комунальної власності, до участі в обслуговуванні населення території району, координація цієї роботи;

До найбільших підприємств району, які не належать до комунальної власності, але беруть активну участь в обслуговуванні населення Роздільнянського району, відносяться: Роздільнянське і Ширяївське управління експлуатації газового господарства філії ПАТ «Одесагаз» та Роздільнянський, Великомихайлівський та Захарівський РЕМ ПАТ «ЕК «Одесаобленерго» та ДЕТЕК «Одеські електромережі».

Пріоритетними напрямками роботи підприємства Роздільнянського та Ширяївського РЕМ та ДЕТЕК «Одеські електромережі» є: забезпечення надійного та безперебійного енергопостачання споживачів шляхом покращення технічного стану обладнання електричних мереж, реконструкції та модернізації устаткування, якісного виконання ремонтних робіт, запобігання можливим технологічним порушенням у роботі електричних мереж; підвищення ефективності роботи підприємства, зниження рівня втрат енергії в процесі її передачі та постачання; розвиток автоматизованих систем управління та контролю за використанням ресурсів підприємства; підвищення точності обліку реалізованої споживачам товарної продукції та покращення показників її оплати, запровадження автоматизованих систем комерційного обліку, зниження заборгованості споживачів.

Пріоритетними напрямками роботи підприємства Роздільнянського та Ширяївського управління експлуатації газового господарства є: постачання і транспортування природного газу розподільними газопроводами усім видам споживачів; будівництво і обслуговування газопроводів у тому числі і поліетиленових; доставка вуглеводневого зрідженого газу споживачами; виконання будівельно-монтажних робіт.

Автомобільні пасажирські перевезення у Роздільнянському районі здійснює ТОВ «Роздільнатранссервіс». ПП «Тана», ПрАТ «Великомихайлівське АТП 15141»

Некомунальні підприємства також забезпечують населення району телекомунікаційними послугами, послугами поштового зв'язку, послугами у сфері торгівлі, побутового обслуговування тощо.

8) затвердження маршрутів і графіків руху місцевого пасажирського транспорту незалежно від форм власності, узгодження цих питань стосовно транзитного пасажирського транспорту;

Відповідно до Закону України «Про автомобільний транспорт», постанови КМУ від 03.12.2008 року №1081 «Про порядок проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування», конкурсні відбори не проводилися.

Укладено 22.10.2021 року додаткову угоду до договору від 28.01.2020 №7/2020 на перевезення пасажирів на приміському автобусному маршруті загального користування, що не виходять за межі району з ТОВ «Роздільнатранссервіс на маршруті № 23 Роздільна АС - Антонівка (звичайний) в зв'язку із переглядом вартості проїзду.

Районна державна адміністрація проводить моніторинг дотримання підприємствами автоперевізниками умов договору, а саме здійснення пасажирських перевезень згідно графіку.

9) підготовка питань про визначення у встановленому законом порядку території, вибір, вилучення (вкуп) і надання землі для містобудівних потреб, визначених містобудівною документацією (за погодженням з районною радою);

Протягом 2021 року зміни до Схеми планування території Роздільнянського району Одеської області, що затверджена Роздільнянською районною радою Одеської області від 08.06.2018 № 718-VII не вносилися.

10) організація охорони, реставрації, використання пам'яток історії та культури, архітектури і містобудування, палацово-паркових, паркових та садибних комплексів, природних заповідників місцевого значення;

Відповідно до ст.10 ЗУ “Про охорону культурної спадщини” органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування сприяють: діяльності Українського товариства охорони пам'яток історії та культури, інших громадських, науково-дослідних, проектних організацій, установ та підприємств різних форм власності щодо охорони культурної спадщини; підприємствам будівельних матеріалів і виробів, спеціалізованим організаціям та майстерням щодо виконання робіт з ремонту, реставрації, реабілітації пам'яток; підготовці фахівців з охорони культурної спадщини.

На території району розташовані видатні споруди, старовинні храми: Церква Костянтина та Олени (1850 р) в селі Розалівка, Старообрядницька православна церква «Хрестовоздвиженська» (XIX вік) с. Великоплоське, Свято – Вознесенська церква (1860 р.) с. Новопетрівка, Собор Успіння Пресвятої Богородиці (1860 р.) в смт. Лиманське, Костел Святих Ангелів-Хранителів в селі Щербанка, об'єкти 25 – 11 ст. до н. е., а також Кургани і Пам'ятники перших віків н.е.

11) підготовка висновків щодо проектів місцевих містобудівних програм відповідних адміністративно-територіальних одиниць, що затверджуються сільськими, селищними, міськими радами (за погодженням з районною радою);

В 2021 році затверджено 3 генеральних плани населених пунктів поєднані з планами зонування території.

Рішенням Степанівської сільської ради № 475-VIII від 20 липня 2021 року затверджено містобудівну документацію на місцевому рівні: «Про затвердження проєкту містобудівної документації «Генеральний план поєднаний з планом зонування території населеного пункту Розалівка Яковлівської сільської ради Роздільнянського району Одеської області зі зміною меж».

Рішенням Степанівської сільської ради № 474-VIII від 20 липня 2021 року затверджено містобудівну документацію на місцевому рівні: «Про затвердження проєкту містобудівної документації «Генеральний план поєднаний з планом зонування території населеного пункту Дружба Яковлівської сільської ради Роздільнянського району Одеської області зі зміною меж».

Рішенням Новоборисівської сільської ради № 120-VIII від 16.02.2021 року затверджено містобудівну документацію на місцевому рівні: «Про затвердження проєкту містобудівної документації «Генеральний план поєднаний з планом зонування території населеного пункту Новоборисівка Новоборисівської сільської ради Роздільнянського району Одеської області зі зміною меж».

12) видача відповідно до законодавства забудовникам архітектурно-планувальних завдань та технічних умов на проектування, будівництво, реконструкцію будинків і споруд, благоустрій територій та надання дозволу на проведення цих робіт;

В 2021 році складено завдання на розробку містобудівної документації: генеральний план поєднаний з планом зонування с. Гаївка, смт. Велика Михайлівка, смт. Цебрикове, с. Малоцебрикове, с. Іринівка, с. Оленівка, с. Майорське, с. Полішпакове, с. Козакове.

13) забезпечення відповідно до законодавства розвитку усіх видів освіти, охорони здоров'я, культури, фізичної культури і спорту, туризму; сприяння відродженню осередків традиційної народної творчості, національно-культурних традицій населення, художніх промислів і ремесел, роботі творчих спілок, асоціацій, інших громадських та неприбуткових організацій, які діють у сфері освіти, охорони здоров'я, культури, фізичної культури і спорту, сім'ї та молоді;

Освіта

Найбільша частина бюджетної сфери - це заклади освіти: 106 закладів, в т.ч. 63 школи, 27 дитячих садків, 3 ПТУ, 13 закладів позашкільної освіти.

В районі функціонує 5 опорних закладів освіти. Протягом 2021 року створено 2 опорні школи в Степанівській та Захарівській громадах. В закладах освіти навчаються 14,1 тис. дітей, з них 230 дітей охоплено інклюзивною формою навчання. Однак, функціонують і малокомплектні школи. Райдержадміністрацією разом з територіальними громадами розглядалося питання оптимізації закладів освіти та питання створення ще 5 опорних шкіл (Роздільнянська ТГ - 3, Цебриківська ТГ - 1, Новоборисівська ТГ - 1).

Середня вартість харчування на 1 дитину в день в дошкільних закладах району становить 32,4 грн., в закладах загальної середньої освіти – 15,4 грн.

Територіальними громадами організовано підвезення учнів до закладів загальної середньої освіти шкільними автобусами. Всього на підвезеннях задіяно 42 шкільні автобуси, 9 – пристосовані.

Культура

Загальна кількість закладів культури в районі складає 122 установи: 54 бібліотеки, 4

музеї, 3 школи естетичного виховання, 58 клубних закладів, 2 Центри культури і дозвілля, 1 Палац культури.

Функціонування галузі культури забезпечує більше 500 працівників. У мережі інформаційно-просвітницької діяльності та культурнодозвіллевої роботи в закладах культури та мистецтв району протягом 2022 року було проведено 672 заходи національно-патріотичного, духовного та культурного спрямування: День Європи, День Єдності, до Дня Конституції, державного Прапора, Незалежності, Захисників і захисниць, Пам'яті жертв Голокосту, Пам'яті жертв Бабиного Яру, Пам'яті жертв Голодомору тощо.

На базі всіх клубних закладів району є **204** постійно діючих угруповань, **35** аматорських художніх колективів, **14** з яких мають звання «народний», **2** – «зразковий» (*Великомихайлівська тг: 3 народні колективи; Захарівська тг: 3 народних та 1 зразковий; Новоборисівський: 1 народний; Роздільнянська мтг: 7 народних та 1 зразковий*).

За 2021 рік бібліотеками Роздільнянського району було обслуговано 20 894 читача і видано 369 756 екземплярів книг. А у бібліотеки району надійшло 737 примірників нової літератури.

Усе розмаїття заходів, які відбувалися в бібліотеках протягом року, характеризувалися своєю інформаційною насиченістю, інноваційністю, креативністю, різноманітністю форм, нестандартними підходами до їхньої організації та проведення. Але, на жаль, в умовах воєнного стану, знов з'явилася необхідність перейти до звичного формату «Ковідного минулого» їх проведення – онлайн.

Спорт

В районі функціонує 140 комплексних спортивних споруд, 94 площинні спортивні споруди, 17 спортивних майданчиків з тренажерами, 52 футбольних поля, 1 тенісний корт, 1 тир для стрільби, 1 стадіон та 37 спортивних зали для занять фізичною культурою та спортом, в яких працюють 178 викладачів вказаного профілю. На громадських засадах працює 31 тренер (інструкторів). Фінансування проведення спортивних змагань відбувалось за рахунок коштів районного бюджету та делегованих коштів з міського бюджету.

Протягом року в районі проводились районні, зональні, півфінальні фінальні змагання Чемпіонату Одеської області з футболу серед дорослих; Спартакіади Одеської області з футболу серед дорослих; першості Роздільнянського району з баскетболу, волейболу, настільного тенісу, футболу, футболу, вільної боротьби, пляжному волейболу; Кубок та Супер кубок Роздільнянського району з футболу серед дорослих.

Охорона здоров'я

Система закладів охорони здоров'я району складається з **трьох** багатопрофільних лікарень, **п'яти** центрів з надання первинної медико – санітарної допомоги та **одного** відокремленого підрозділу екстреної медичної допомоги, **20 амбулаторій загальної практики сімейної медицини, 30 пунктів здоров'я**.

Центрами первинки укладено 77, 7 тис. декларацій, що складає 75,8 відсотків від загальної кількості населення. *Захарівський ЦПМСД -11285; Великомихайлівський ЦПМСД -18777; Цебриківський ЦПМСД-2449; Роздільнянський ЦПМСД-41580; Затишанський ЦПМСД – 3666.*

Протягом року лікарні вторинної допомоги працювали над оптимізацією. Ліжковий фонд в лікарнях зменшено на 69 ліжок. *Захарівка-59 ліжок, Великомихайлівка-10 ліжок.*

Головні лікарі активно працюють над вирішенням кадрового питання, до району залучено **17** молодих фахівців, в результаті лікарні додатково уклали договори з НСЗУ. *Роздільнянської БПЛ - 8, Захарівською БПЛ- 6, Великомихайлівка-3.*

В Роздільнянській лікарні протягом березня- травня 21 року та з вересня по теперішній час відкрите ковідне відділення на 75 ліжок з централізованою подачею кисню.

На території району працюють 4 пункти щеплення від COVID -19, 4 мобільних бригади, 2 центри вакцинації населення, *Захарівський, Цебриківський, Роздільнянський та Великомихайлівський ЦНМСД-пункти щеплення*)

За 2021 рік вакциновано 39,3 тис. осіб, що складає 38% від загальної кількості населення, з них: першою дозою 19,6 тис. осіб та двома дозами 19,7 тис осіб.

Лідерами з вакцинації є Цебриківська громада – 85 %, Великомихайлівська громада – 55%.

Найгірші показники з вакцинації в Новоборисівській громаді – 21 % та Лиманській громаді -22 %.

14) підготовка і подання на затвердження відповідних рад пропозицій щодо організації територій і об'єктів природно-заповідного фонду місцевого значення та інших територій, що підлягають особливій охороні; внесення пропозицій до відповідних державних органів щодо оголошення природних та інших об'єктів, що мають екологічну, історичну, культурну або наукову цінність, пам'ятками історії або культури, які охороняються законом;

У 2021 році заходи з розроблення пропозицій щодо організації територій і об'єктів природно-заповідного фонду місцевого значення та інших територій, що підлягають особливій охороні, районною державною адміністрацією не проводились.

В Роздільнянському районі знаходиться один об'єкт природо-заповідного фонду – ботанічний заповідник місцевого значення «Костянська балка».

15) вжиття необхідних заходів щодо ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій відповідно до закону, інформування про них населення, залучення в установленому законом порядку до цих робіт підприємств, установ та організацій, а також населення;

Впродовж 2021 року у відповідності до повноважень, наданих Законом України «Про місцеві державні адміністрації» та Кодексом цивільного захисту України, Роздільнянська районна державна адміністрація забезпечувала виконання силами цивільного захисту району завдань, направлених на захист населення, територій, навколишнього природного середовища та майна від надзвичайних ситуацій, а також – ліквідацію наслідків надзвичайних ситуацій.

З метою запобігання надзвичайним ситуаціям, ліквідації їх наслідків і надання допомоги постраждалому протягом 2020 року забезпечувалося виконання Районної «Програми цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки Роздільнянського району на 2018-2021 роки». Стратегічні цілі, на досягнення яких спрямована реалізація програми, це:

зниження ризику виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру;

підвищення рівня безпеки населення і захищеності територій від наслідків таких ситуацій;

забезпечення захисту населення, навколишнього природного середовища об'єктів і населених пунктів від пожеж;

підвищення рівня протипожежного захисту місць масового перебування людей;

попередження загибелі людей на водних об'єктах;

створення матеріального резерву.

Відповідно до Закону України «Про основи національного спротиву» на території Роздільнянського району з 1 січня 2022 року формується батальйон Сил територіальної оборони Збройних Сил України.

Проведена робота щодо виділення фондів для розміщення на постійній основі управління батальйону та визначено приміщення.

Розпорядженням голови районної державної адміністрації створено штаб та затверджено Положення територіальної оборони з урахуванням вимог Закону України «Про національний спротив». З метою фінансування та матеріально-технічного забезпечення національного спротиву за рахунок місцевих бюджетів, розроблена районна програма з підготовки територіальної оборони.

16) Координація на відповідній території діяльності місцевих землевпорядних органів.

Районна державна адміністрація тримає на постійному контролі своєчасність та результативність виконання поставлених керівництвом країни завдань в галузі земельних відносин.

17) Здійснення контролю за використанням коштів, що надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, пов'язаних із вилученням (викупом) земельних ділянок.

Втрати сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, пов'язані із вилученням (викупом) земельних ділянок на території району, в 2021 році не нараховувались.

18) Забезпечення виконання заходів з відстеження результативності регуляторних актів, прийнятих районними, обласними радами.

Районною радою не приймалися регуляторні акти, відповідно заходи з їх відстеження не проводилися.